АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление

администрации города Югорска

от 13.12.2024 № 2138-п «О муниципальной

программе города Югорска

«Социально-экономическое развитие

и муниципальное управление»

В соответствии с решением Думы города Югорска от 25.02.2025 № 5

«О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 20.12.2024 № 102

«О бюджете города Югорска на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов», в связи с уточнением финансирования на 2025 год:

1. Внести в паспорт муниципальной программы приложения

к постановлению администрации города Югорска от 13.12.2024 № 2138-п

«О муниципальной программе города Югорска «Социально-экономическое

развитие и муниципальное управление» следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период

реализации» раздела 1 «Основные положения» изложить в следующей

редакции:

«

Объемы финансового

обеспечения за весь период

реализации

2 356 196,7 тыс. рублей

Объем налоговых расходов (справочно)

25 502,0 тыс. рублей

».

1.2. Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции (приложение).

от 09.04.2025 № 581-п

«В регистр»

2

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления города Югорска и в государственной автоматизированной

системе «Управление».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора

департамента экономического развития и проектного управления

администрации города Югорска Грудцыну И.В.

Глава города Югорска           ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

            ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

6CEF3F90AAD5F36E76CCFCB204DEB7BF

Владелец  Харлов  Алексей Юрьевич

Действителен с 20.09.2024 по 14.12.2025

А.Ю. Харлов

3

Приложение

к постановлению

 администрации города Югорска

от 09.04.2025 № 581-п

Приложение

к постановлению

 администрации города Югорска

от 13.12.2024 № 2138-п

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципальной программы

№ Наименование муниципальной программы,

структурного элемента, источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

п/п 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа Социально-экономическое развитие

и муниципальное управление (всего), в том числе:
416 264,5 391 737,9 390 060,2 386 044,7 386 044,7 386 044,7 2 356 196,7

Федеральный бюджет 11 770,4 12 567,5 12 987,6 12 987,6 12 987,6 12 987,6 76 288,3

Бюджет автономного округа 20 835,8 20 920,2 20 821,9 17 007,2 17 007,2 17 007,2 113 599,5

Местный бюджет 383 658,3 358 250,2 356 250,7 356 049,9 356 049,9 356 049,9 2 166 308,9

1.

Региональный проект «Малое и среднее

предпринимательство и поддержка индивидуальной

предпринимательской инициативы» (всего), в том

числе:

4 015,5 4 015,5 4 015,5 0,0 0,0 0,0 12 046,5

1.1. Бюджет автономного округа 3 814,7 3 814,7 3 814,7 0,0 0,0 0,0 11 444,1

1.2. Местный бюджет 200,8 200,8 200,8 0,0 0,0 0,0 602,4

4

№ Наименование муниципальной программы,

структурного элемента, источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

п/п 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.

Комплекс процессных мероприятий «Улучшение

условий ведения предпринимательской деятельности, в

том числе содействие развитию малого и среднего

предпринимательства, включая социальное

предпринимательство» (всего), в том числе:

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0

2.1. Местный бюджет 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0

3.

Комплекс процессных мероприятий «Поддержка

сельскохозяйственного производства» (всего), в том

числе:

12 262,2 12 262,2 12 262,2 12 262,2 12 262,2 12 262,2 73 573,2

3.1. Бюджет автономного округа 12 262,2 12 262,2 12 262,2 12 262,2 12 262,2 12 262,2 73 573,2

4.

Комплекс процессных мероприятий «Осуществление

функций по реализации единой государственной

политики в сфере стратегического планирования,

социально-экономического развития города Югорска,

обеспечение деятельности органов местного

самоуправления города Югорска» (всего), в том числе:

284 966,8 266 690,2 265 012,5 265 012,5 265 012,5 265 012,5 1 611 707,0

4.1. Федеральный бюджет 11 770,4 12 567,5 12 987,6 12 987,6 12 987,6 12 987,6 76 288,3

4.2. Бюджет автономного округа 4 758,9 4 843,3 4 745,0 4 745,0 4 745,0 4 745,0 28 582,2

4.3. Местный бюджет 268 437,5 249 279,4 247 279,9 247 279,9 247 279,9 247 279,9 1 506 836,5

5.

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение

деятельности муниципального казенного учреждения»

(всего), в том числе:

114 520,0 108 770,0 108 770,0 108 770,0 108 770,0 108 770,0 658 370,0

5.1. Местный бюджет 114 520,0 108 770,0 108 770,0 108 770,0 108 770,0 108 770,0 658 370,0